Carpeta 2770, núm. 13. Trasllat (Hoc est translatum quod ab originali suo
per alfabetum diviso fideliter est translatatum) fet per Berenguer Dezcanós el
[....] de 1230 (Frater Berengarius Dezcanos, presbiter et monachus, hoc
translatum scripsit et hoc signum [± 8] anno Domini ·Mº·CCº·XXXº·). Atacat pels
fongs, presenta dificultats de lectura en algunes zones.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus Petri Bord, bono animo
et spontanea voluntate, dono et offero corpus et animam meam
domino Deo et beate Marie et venerabili domui de Sanctis Crucibus
in vita et in morte, ita quod deinceps non habeam licenciam dandi
neque mutandi meipsum ad ullum alium ordinem minoris neque
maioris religionis nisi predicte domui. Et propter anime mee salu-
tem et omnium parentum meorum dono dicte domui post obitum
meum medietatem omnium mearum rerum mobilium ubicumque
sint et quandam peciam terre quam habeo in termino Spelunce de
Francholi, que dicitur Pratum. Et habet affrontaciones ex una parte
in dominicatura G<uillelmi> Montis Pavonis et ex alia in fonte et
ex aliis duabus sicut aque vergunt. Et filii neque filie legitimi neque
naturales a me procreati vel procreandi neque aliqua persona dicta
donacionem modo neque in posterum aliquo iure nec aliqua ratione
diminuere nec infringere possit set firma et stabilis semper
permaneat. Et ego B<ernardus>, abbas de Sanctis Crucibus, et ego
R<aimundus>, prior, et ego A<rnaldus>, subprior, recipimus te
Guillelmum iamdictum in confratrem et comparticipem et habitum
fratris quandocumque volueris secundum formam nostri ordinis tibi
dabimus [±4] vestra te pervenerit, si cum eius expensis corpus tuum
ad monasteri nostrum defferri non poterit, nos cum [± 8] de
Francholi usque ad domum nostram defferri faciemus et in cimiterio
nostro sepeliemus.
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Quod est actum ·XIIII· kalendas novembris anno Domini
·Mº·CCº·IIIº·.

Sig+num B<ernardi>, abbatis de Sanctis Crucibus. (Signe)
fratris Raimundi, prioris. (Signe) Arnaldi, subprioris.

Sig+num Guillelmi Petri Bord, qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogo.

Sig+num B<ernardi> de Cappraria, sig+num Petri de Aquilone
de Capra, isti sunt testes huius rei visores et auditores.

Bertrandus, qui hoc scripsit, cum literis suprapositis in ·Vª·
linea et hoc (signe) fecit die et anno quo supra.

442

1203, octubre, 27

Guillem, vescomte de Cardona, per ell i pels seus successors, per la
salvació de la seva ànima i de la dels seus pares, dóna a Bernat
d’Àger, com a abat de Santa Maria de Santes Creus, el delme
de totes les possessions de Ramon Joan, situades a Montblanc.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2770, núm. 11. Original.

Notum sit scire presentinbus quod ego Guillelmus, Dei gratia,
vicecomes de Cardona, per me et per omnes meos successores et
pro salute anime mee et omnium parentum meorum dono et offero
et modo in presenti trado Deo et Beate Marie de Santis Crucibus
et eidem monasterio in perpetuum et in manu Bernardi, abbatis,
scilicet, omnem decimam tocius possessionis Raimundi Iohannis,
quam modo habet vel habere debet in castro de Montis Albi et infra
terminos eis, et omne ius, quod in ipso Raimundo Iohanne et
successoribus suis, in cunctis rebus,1 habeo vel habere debeo
qualicumque ratione, preter directum firmare si querimonia facta
fecerit racionabiliter de eis. Tali autem pacto hanc donacionem facio
predicto monasterio et fratribus eiusdem loci, tam presentibus quam
futuris ut ipsi firmiter habeant et possideant predictam decimam,
cum omni alio iure, sicut superius continetur, potenter et quiete
per liberum alaudium ad omnes voluntates suas omni tempore ibi
et inde faciendas, sicut melius dici et intelligi potest ad voluntatem
predicti monasterii sine contradictione mei meorumque. Siquis hoc
infrangere voluerit non valeat set in duplo componat.

Actum est hoc ·VI· kalendas novembris anno ab Incarnatione
Domini ·Mº·CCº·IIIº·.
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Sig+num Guillelmi de Cardona, vicecomitis, qui hoc laudo et
firmo. Sig+num Raimundi Fulconis, fillii eius. Sig+num Arnalli
Baiuli. Sig+num Berengarii de Villa Francha. Sig+num Guillelmi de
Monte Pavone. Sig+num Guillelmi de Castro(?) Solito. Sig+num
Berengarii de Villa Francha, iunioris.

Petrus, presbiter, notarius publicus domini Guillelmo, vicecomite
Cardone, qui hoc scripsi cum literis suprapositis in ·VIIIª· linea tali
signo firma(signe)vit.

1. Interlineat: in cunctis rebus.

443

1204, febrer, 4

Berenguer Bertran i la seva esposa Bonastre, juntament amb els seus
fills, Berenguer i Arnau, disposen que mentre visqui Berenguer
Bertran donin al monestir de Santes Creus dotze diners anuals
de cens de la renda de la casa que tenen a Montblanc, propera
a l’església de Santa Maria, en reconeixement de la tinença, i
que després de la seva mort, lliurin, a perpetuïtat, cinc sous
anuals de cens al cenobi. Per si de cas es vengués la casa
estableixen a favor de Santes Creus el dret de fadiga en trenta
dies perquè els monjos la puguin adquirir pel mateix preu que
el comprador.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2770, núm. 12. Original.

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego Berengarius
Bertrandus et ego Bonastre, uxor eius, et ego Berengarius et ego
Arnaldus, filii amborum, nos omnes simul per nos et per omnes
successores nostros, bona fide et sine dolo, bono animo et spontanea
voluntate, pro remedio animarum nostrarum, donamus et offerimus,
laudamus et concedimus domino Deo et Beate Marie de Santis
Crucibus et tibi Bernardo, abbati, et fratribus eiusdem loci pre-
sentibus atque futuris, ut habeatis super domum meam que est apud
Monte Album, iuxta ecclesiam Sante Marie ·V· solidos ad obitum
meum, et post obitum meum et de inceps quinque solidos anuatim
pro censu et quamdiu vixero ·XII· denarios pro recognitione et
tenedone annuatim. Affrontat in via que transit inter domum
predictam et ecclesiam Sancte Marie. Hoc autem totum sicut su-
perius scriptum est promittimus et convenimus Deo et vobis iam
dictis fratribus attendere et servare plenarie et integriter omni
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tempore, salvis directis dominorum meorum, et esse fideles garens
de predicto censu contra omnes homines vel feminas semper, ut
illum faciamus vobis habere et tenere libere et quiete sine ulla
contradictione in pace, et non valeamus, predictam domum, vendere
aud donare vel alio modo alicui persone alienare, nisi prius in vobis1

iam dictis fratribus per ·XXXª· dies fuerimus fadigati et tunc per
tantum quantun alius ibi dare voluerit, per omnibus hominibus
predictam domum habere possitis si volueritis. Terminus persolvendi
predictum censum anuatim erit in festo Sancti Micahelis.

Actum est hoc ·IIº· nonas februarii anno Domini ·Mº·CCº·IIIº·.
Sig+num Berengarii Bertrandi, sig+num Bonastre, uxoris eius,

sig+num Berengarii, filii eorum, sig+num Arnaldi, filii amborum,
nos omnes pariter, qui hoc simul laudamus et firmamus testesque
firmare rogamus.

Sig+num Petri de Aquilone de Capra. Sig+num Petri Mironis
de Capra. Sig+num Bernardi de Villafranca.

Sig+num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno
quo supra, cum litteris suprapositis in ·VIª· et in ·Xª· linea.

1. Interlineat: in vobis.

444

1204, juny, 2

Testament de Bernat, clergue de Vilafranca. Deixa a Santes Creus
seixanta sous.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2770, núm. 14. Original.

In Dei nomine. Ego Bernardus, clericus de Villafranca, habens
infirmitatem, facio meum testamentum, propter timorem mortis, in
meo pleno sensu et memoria, in quo meos eligo manumissores
dominum, scilicet, abbatem Sanctarum Crucum, dominum pre-
positum ecclesie Terrachonensis, Raimundum de Castro Veteri et
Raimundum de Podio, nepotem meum, quos rogo ut, si mors mihi
contigerit antequam aliud faciam testamentum, ipsi sint distributores
omnium rerum mearum, mobilium et immobilium, ut in hoc tes-
tamento invenerint ordinatum. Primo dimito corpus meum ad
sepeliendum monasterio Sanctarum Crucum, cum illis ·M· solidos,
quos olim acomodavi dicte domui et sui conventui1 in quodam
empcione Ylerde, quam cum eis feci et cum meis eximentis mihi
pertinentibus illius empcionis, scilicet, ·LX· solidos, quos mihi debent
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ex mea parte empcionis, dari qui ita, scilicet, sint divisi annuatim
in Cena Domini omni tempore dentur conventui dicte domus
Sanctarum Crucum pro pietate ·XXX· solidos et alios ·XXX· solidos
annuatim in festo Pentecostes. Et post obitum meum, istos ·XXX·
solidos Pentecostes, quos modo constituo, sint omni tempore mutati
ad illum die obitus mei et sint dati pro pietate et convivio dicto
conventui annuatim semper pro illo die. Itemque dimito predicte
domui Sanctarum Crucum omnes meas oves, quas habeo ad
Anchoses et ·CC· solidos, quos mihi debet prepositus Terrachonensis
et unam maiorem foveam plenam ordei que tunc ibi fuerit in meo
hospicio et mulum et enselamentum, cum Abdelano, qui sit liber
cum ·XX· mazmutinis, quas tribuat dicte domui, et unum tapitum,
scilicet, maiorem et unum lectum completum de meliori copertorio,
quod tunc fuerit in meo hospicio, et de chocera et chapciali et
lanciolibus. Adhuc dimito predicte domui omne meum staticum in
quo habito, quod est intus ianuam maiorem et cellarium cum
solario, quod est superius, et meum mansum de Vallemolli, cum
omnibus suis pertinentiis, ut melius habeo, teneo et habere debeo,
voce emptionis2 mee, salva donacione hospitalis Villefrance. Et
accipio ·LX· solidos, de quibus necessaria fiant mee sepulture facta,
quod staticum prefatum et mansum de Vallemolli teneat et habeat
R<aimundus> de Podio, nepos meus, pro predicta domo Sanctarum
Crucum omnibus diebus tantumodo vite sue, de quibus ille vivens
faciat censum dicte domui ·II· mazmutinas annuatim in festo
Sanctorum Omnium, pro tenedone istius honoris; post obitum
autem eius dictum staticum et mansus